
POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 31.července 2022 do 7.srpna 2022 
 

 
 
 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel.491 004 922; rkf.trutnov@dihk.czURL:www.farnosttrutnov.cz. 
bankovní spojení: č. ú.1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 
 

  

 
 
 
 
Marnost nad marnost. 
K liturgickým textům: 
Marnost nad marnost – praví Kazatel 
– marnost nad marnost, všechno je 
marnost. (Kaz. 1,1) 
 
Archeologie s námahou objevuje 
kdysi slavná města a civilizace, po 
kterých toho moc nezbylo. Přírodní 
katastrofy ukazují křehkost zdánlivě 
nezničitelných uměleckých děl a 
památek. Nečekaná nemoc rozbíjí na 
kusy plány člověka či rodiny. Někdy 
stačí nepředvídatelná okolnost a sny 
se mění v dým, velké plány jsou 
zmařeny. Mnozí lidé v určitém věku 
zakoušejí v nejrůznějších činnostech 
hluboký pocit zbytečnosti a frustrace, 
protože se do nich pouštěli s velkým 
nadšením. 
Tak marnost prochází jako temný 
mrak našimi životními zkušenostmi. 
Naše zkušenost s marností lidského 
snažení nás může vést k depresím a 
vzít nám chuť k jakékoli aktivitě. 
Může ale také vést k „moudrosti  

 
 
 
 
 
 
 
srdce“. Možná právě proto se jako 
červená nit táhne knihou Kazatel. Klíč 
k tomu, abychom nalezli tuto 
moudrost, najdeme v závěru této 
starozákonní knihy: „Závěrem všeho 
slyš toto: boj se Boha a zachovávej 
jeho přikázání, to je úkol každého 
člověka.“ Kaz.(12,13) 
Nesmíme zapomenout, že náš život je 
zcela závislý na Bohu. Právě na to 
zapomněl zbohatlý rolník z dnešního 
evangelia. 
My nejsme odsouzeni k marnosti a 
chudobě. Jme povoláni být bohatí 
před Bohem. To neznamená 
hromadit bohatství před očima 
vzdáleného Boha, ale obstarat si tolik, 
kolik potřebujeme k životu a 
především hledat Boží království a 
jeho spravedlnost, důvěřovat Boží 
prozřetelnosti a otevřít srdce 
solidaritě. 
o. Jano 

 

  FARNÍ ZPRAVODAJ 
  ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

31 
31.07.2022 



Tábor Miletín 2022 
 
Minulý týden proběhl v Miletínských 
lázních tradiční křesťanský tábor, 
kterého se účastnily i děti 
z trutnovské farnosti a blízkého okolí. 
Naším průvodcem byl král David, na 
jehož životním příběhu jsme si 
uvědomili, jak je důležité naslouchat 
a důvěřovat Bohu za každých 
okolností. David se pro nás zároveň 
stal vzorem věrnosti, čestnosti a 
čistoty srdce. Přátelskou atmosféru 
nenarušilo ani nezvykle horké letní 
počasí, a to zejména díky obětavé 
práci vedoucích (sportovního i 
skupinových) a asistentů, kteří měli 
pro děti stále připraveno plno her a 
zábavy, které těm nejmladším spolu 
s laskavým přístupem taktéž 
pomáhali překonat stesk po rodičích. 
Poslední večer byl ve znamení hledání 
talentů v oblasti divadla, hudby, 
poezie či humoru – a bylo se skutečně 
na co dívat. Děkujeme všem za 
podporu a modlitby, bez kterých by 
se podobné akce neobešly. 
Za vedoucí Lukáš Janda 

 
Příprava na biřmování 
Po prázdninách zahajujeme přípravu 
na přijetí svátosti biřmování. Setkávat 

se budeme 1x14 dní v pátek navečer 
na faře.  
Zájemci o přípravu vyplňte přihlášku 
a do konce srpna odevzdejte 
v kanceláři. 
Děkujeme.                 jáhen Michal 
 
 
Příroda je velkolepá 
podívaná 
Příroda je velkolepá podívaná. Tato 
překrásná „kniha“ se otevírá všem – 
jak malým, tak velkým.  V kontaktu       
s přírodou člověk znovu nalézá svou 
správnou dimenzi:  nově objevuje 
sám sebe jako nepatrné, avšak 
jedinečné stvoření,  které se může 
setkat s Bohem,  protože je ve svém 
nitru otevřeno vůči Nekonečnému. 
Člověk ve světě který ho obklopuje, 
poznává stopy dobra, krásy a Boží 
prozřetelnosti a jakoby přirozeně se 
otevírá chvále a modlitbě. 
"Kdo si zachová schopnost vidět 
krásu, nikdy nezestárne.“ (Gustav 
Janouch). Jestliže naše oči zůstanou 
otevřené pro krásu Božího stvoření a 
naše mysl pro krásu jeho pravdy, 
můžeme opravdu doufat, že 
zůstaneme mladí a že budeme 
budovat svět, který odráží něco z oné 
božské krásy, a tím inspiruje i budoucí 
generace, aby jednaly podobně. 
www.vira.cz  

Informace z farnosti: 
Náboženství 
Vzadu na stolečku jsou k rozebrání 
přihlášky na náboženství na další 
školní rok. Vyplněné přihlášky prosím 
odevzdejte na faru do konce srpna. 
Děkujeme. 
Biřmování 
Přihlášky na biřmování jsou 
k rozebrání vzadu. 
Květiny 
V rámci květinové služby bychom 
chtěli vyzvat farníky, pokud mají 
květiny, které by rádi věnovali na 
výzdobu kostela, ať se ozvou e-
mailem farní kanceláři na adresu: 
rkf.trutnov@dihk.cz,případně 
telefonicky Z. Božkové na číslo 
604783065. Děkujeme. 
 
 
Apoštolát modlitby 
na srpen 2022 
 

Úmysl papeže 
Za malé a střední podnikatele 
Modleme se, aby malí a střední 
podnikatelé, vážně zasažení 
hospodářskou a sociální krizí, našli 
prostředky nezbytné k pokračování 
svého podnikání ve službách okolí, ve 
kterém žijí. 
 

Národní úmysl 
Za lidi na dovolených 
Modleme se za všechny, kteří se 
vydávají na cesty za poznáním a 
rekreací, aby Boha nalezli v kráse 
přírody i vznešenosti umění.

http://www.vira.cz/

